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POWER ZYME

Високо делотворен, повеќеензимски 
концентрат за чистење

За софистицирано рачно и машинско чистење 
на хируршки инструменти, MIC-инструменти, 
стоматолошки инструменти, анестезиолошки 
и станичен прибор, како и за посебно цврсти и 
флексибилни ендоскопи

Подрачје на примена

deconex® POWER ZYME може да се користи како 
делотворно, повеќеензимско средство за чистење, како за 
машинско чистење во уреди за чистење и дезинфицирање 
(RDG), така и за рачно пред-чистење и софистицирано 
главно чистење во бања за потопување и во ултразвучна 
бања, со или без рециркулација.

Карактеристики

Врз основа на модерната формулација и специјалниот избор 
и комбинација од пет висококвалитетни ензими (две протеази, 
липаза, амилаза и целулаза) со тензиди, инхибитори 
на корозија и стабилизатори, deconex® POWER ZYME  
се одликува со одлични перформанси при чистењето и 
компатибилност на материјалите, како и голема стабилност 
на производот, широк спектар на примена и мало дозирање. 
deconex® POWER ZYME врз основа на неговиот состав е 
во состојба да ги раствори најразличните органски состојки 
на загадувањето како на пример протеините, мастите и 
јаглехидратите и фибринот кој не се раствора во вода, а 
со тоа безбедно и ефикасно да ги отстрани најразличните 
загадувачи како крвта, остатоците од ткивата, слузот, секретот, 
столицата и другите органски загадувачи.

deconex® POWER ZYME е средство што создава малку 
пена и лесно се плакне. Исто така, не содржи EDTA или 
NTA и потенцијално алергени адитиви, како мириси и бои. 

deconex® POWER ZYME посебно се одликува со следниве 
суштествени карактеристики:

 – универзална применливост
 – одлични перформанси при чистењето
 – pH-неутрален
 – висока компатибилност на материјалите
 – мало дозирање
 – мало пенење
 – добра способност за плакнење
 – не е потребно неутрализирање
 – без EDTA
 – без NTA
 – без аромати
 – без бои
 – биолошки разградлив

Примена 
 
Рачна примена

За рачна примена, за постигнување на оптимални 
перформанси при чистењето, се препорачува температура 
на чистење помеѓу 35-40°C.

Машинска примена

Препорачаната температура на дозирање за уредите 
за чистење и дезинфицирање е 40°C. Оптималното 
времетраење на чистењето при температура на чистење 
од 45-55°C изнесува 10 мин.

Постапка Дозирање Температура Време

Машински (RDG / E-RDG) 1-7 mL/L 45-55 °C 5-10 мин.

Рачно (бања за потопување) 3-7 mL/L до 45 °C 5 мин.

Ултразвучна бања 1-5 mL/L до 45 °C 5 мин.

Упатство за употреба
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Препорака за дозирање*

ДозирањеДозирање мека вода 1) средно тврда вода 1) тврда вода 2) Температура
deconex® POWER ZYME 1-3 mL/L 3-5 mL/L 5-7 mL/L 45-55 °C (RDG)

1) и нормално загадување   2) и силно или тврдокорно загадување
* види и препораки за дозирање специфични за примената

Препорака на процес 
 
Типичен RDG-процес

Програмата за чистење и дезинфицирање што е типична 
за deconex® POWER ZYME е наведена подолу:

1. Пред-перење: со студена комунална вода, 3 мин.
2. Чистење: со комунална вода 

Дозирање на deconex® POWER ZYME при температура 
од 40°C 
Чистење при температура од 55°C, 5 мин.

3. Меѓуперење I: со топла (40-45°C) 
комунална вода, 1 мин.

4. Меѓуперење II: со целосно деминирализирана вода/
вода со повратна осмоза, 1 мин.

5. Термичка дезинфекција: со целосно 
деминирализирана вода/вода со повратна осмоза при 
температура од 90°C, 5 мин., по потреба дозирање 
на deconex® 64 NEUTRADRY при температура од 90°C 
како помош при сушење

6. Сушење: 10-25 мин.

RDG-Графика на процес
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Миење II на пр. 20°C / 1 мин.

Сушење: 10-25 мин.
Дезинфекција 90°C / 5 мин

Тек на процесот во RDG

Дозирање 1*
deconex® POWER ZYME на пр. 4мл/л / 35–40 °C

Чистење 55°C / 5 мин.
Пред-перење 20°C / 3 мин.

Миење I/Неутрализирање/на пр. 40-45°C /1 мин.

1

3

2

62 3

Дозирање 2**
deconex® 64 NEUTRADRY на пр. 0.7 мл/л ≤ 90 °C

 * За време на фазата на затоплување на чистењето
** За време на фазата на затоплување на дезинфекцијата

Напомени за безбедноста

Напомени за заштита при работа и соодветно отстранување 
може да најдете во листот со податоци за безбедноста на 
deconex® POWER ZYME. 

Складирање

Производот се складира на температури помеѓу 5 и 25°C.

Производител:
Borer Chemie AG
Gewerbestrasse 13, 4528 Zuchwil / Switzerland 
Tel +41 32 686 56 00  Fax +41 32 686 56 90 
office@borer.ch, www.borer.ch
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Лист со податоци за производот

POWER ZYME

Високо делотворен, повеќеензимски 
концентрат за чистење

За софистицирано рачно и машинско чистење 
на хируршки инструменти, MIC-инструменти, 
стоматолошки инструменти, анестезиолошки 
и станичен прибор, како и за посебно цврсти и 
флексибилни ендоскопи

Состојки

Сурфактанти
5 ензими (2 протеази, амилаза, липаза, целулаза)
Инхибитор на корозија
Растворувачи
Секвестранти
Конзерванси

Компатибилност на материјали

deconex® POWER ZYME се одликува со исклучително 
широка компатибилност на материјалите.

Соодветен за:
Не`рѓосувачки челик, алуминиум, елоксиран алуминиум, 
титан, бакар, месинг, како и сите вообичаени пластики, 
еластомери, вклучувајќи и полиуретан, силикон, тефлон, 
гума, латекс. Не е позната некомпатибилност на 
материјалите.

За ненаведените материјали треба да се извршат 
соодветни испитувања на компатибилноста. По потреба, 
контактирајте со Borer Chemie AG.

Концентрат:
За компатибилноста со цревата за транспорт и 
перисталтика, побарајте посебен лист со информации.

Проверка

deconex® POWER ZYME во согласност со EN ISO 10993 
е проверен во однос на цитотоксичност. На барање, 
проверката ја ставаме на располагање.

Ознака CE

deconex® POWER ZYME ги исполнува условите за 
медицинси уреди согласно Регулативата (EU) 2017/745.
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Амбалажа

Контејнерите, затворачите и етикетите се од рециклирачки 
полиетилен.

Големини на контејнерите

Тип на пакување Содржина Број на предмет
Шише 1 Л 519420.00-F10W
Канистер 5 Л 519420.00-K05W
Длабок канистер 5 Л 519420.00-KK5W
Канистер 10 Л 519420.00-K10W
Буре од 220 Л 200 Л 519420.00-B220
Drumtainer 200 Л 519400.00-D220

Дополнителни информации

Пред употребата на производот, прочитајте го упатството 
за употреба и со него поврзаниот лист со податоци за 
безбедноста.

Профитирајте од нашето стручно знаење! Прашајте нè за 
практични информации во врска со Вашата специфична 
примена.

Хемиско-физички податоци

pH-вредност 1%-тен раствор во целосно деминирализирана (VE) вода околу 7.8

Густина Концентрат 1.06 g/mL

Изглед Концентрат бистар, жолтеникав

Производител:
Borer Chemie AG
Gewerbestrasse 13, 4528 Zuchwil / Switzerland 
Tel +41 32 686 56 00  Fax +41 32 686 56 90 
office@borer.ch, www.borer.ch
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